ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                                  Thị trấn Triệu Sơn , ngày    tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chủ nhiệm Nhà văn hóa - Khu thể thao

 Tổ dân phố Lê Lợi, thị trấn Triệu Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND, ngày 12/4/2017 của UBND

tỉnh Thanh Hóa ban hành quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chúc thuộc UBND tỉnh quản lý;

Căn cứ Thông tư 05/2014/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 5 năm 2014 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi bổ sung Điều 6 của Thông tư số

12/2010/TT-BVHTTDL ngày 22 tháng 12 năm 2010 của Bộ Văn hóa Thể thao

và Du lịch quy định việc tổ chức hoạt động và tiêu chí của Trung tâm Văn hóa -

Thể thao xã và Thông tư số 06/2011/TT-BVHTTDL ngày 8/3/2021 quy định mẫu

về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của nhà văn hoá – khu thể thao thôn;

Căn cứ Thông tư hợp nhất số: 2393/VBHN-BVHTTDL, ngày 22/7/2014

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu

chí của Nhà Văn hóa - Khu thể thao thôn.

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - xã hội thị trấn Triệu Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thành lập Ban Chủ nhiệm Nhà Văn hóa -  Khu thể thao tổ dân phố

Lê Lợi, thị trấn Triệu Sơn, gồm các ông (bà) có tên sau:

1.Ông: Đinh Thiên Hùng Tổ trưởng tổ dân phố Chủ nhiệm;

2. Bà: Mai Ngân Hoa Bí thư chi đoàn TN Phó chủ nhiệm;

3.Bà: Nguyễn Thị Loan Chi hội trưởng CHPN Thành viên;

4.Ông: Lê Văn Tuấn Chi hội trưởng CHND Thành viên;

5.Ông: Nguyễn Văn Ngữ Chi hội trưởng CHCCB Thanh viên.

Điều 2. Ban chủ nhiệm có trách nhiệm:

- Xây dựng cơ sở vật chất, đầu tư trang thiết bị, quản lý, khai thác và sử

dụng có hiệu quả Nhà Văn hóa - Khu thể thao .

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến chủ trương đường lối của

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; Phổ biến kiến thức khoa học và đời

sống cho nhân dân; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao

đáp ứng nhu cầu vui chơi giải trí, rèn luyện sức khỏe, nâng cao dân trí cho nhân

dân trên địa bàn tổ dân phố.

 - Tổ chức các cuộc hội họp của khu thể thao; Tổ chức các buổi sinh hoạt

đoàn thể các câu lạc bộ của khu thể thao.

- Tham gia các hoạt động xây dựng gia đình văn hóa, nếp sống văn

hóa,xây dựng Đô thị văn minh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ nhiệm phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, Văn hóa - Xã hội, cấp ủy Tổ dân phố

Lê Lợi và ông (bà) có tên tại Điều 1 thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng VH&TT huyện (B/c);

- Trung tâm VHTT, TT&DL huyện (B/c);

- TT Đảng ủy, HĐND thị trấn (B/c);

- BCĐ PT “TDĐKXDĐSVH” thị trấn;

- Lưu: VPUB.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thường

		vannguyen133@gmail.com
	2024-02-22T13:40:46+0700

		2024-02-22T14:28:50+0700

		2024-02-22T14:29:14+0700

		thitran.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-22T14:30:11+0700